
ZÁKLADNÍ SLOŽKY IZS

Věra Müllerová

2019



ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ

SLUŽBA

 Telefonní číslo: 155

 841 155 155 –

zdravotnické 

informační centrum

 Toxikologie – 224 915 

402, 224 919 293



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ

SBOR

Telefonní číslo: 

150



POLICIE ČR

 Státní policie

 158

 Městská policie 

 156



HORSKÁ SLUŽBA

1210



TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 112

Tísňová linka EU

Ve všech státech EU



NEVÝHODY 112

 Záchrannou službu nelze vyzvat k výjezdu jinak 
než z operačního střediska krajské ZS

 Časová ztráta při předávání výjezdu.



ZZS KHK

 Operační středisko 

s 5-ti operátory na 

pracovní směnu



POSÁDKY

RZP

RV

RLP



http://www.zzskhk.cz/fotogalerie.html
http://www.zzskhk.cz/fotogalerie.html


LETECKÁ ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA

JE SAMOSTATNÁ SLUŽBA V RÁMCI ORGANIZACE. 

http://www.zzskhk.cz/fotogalerie.html
http://www.zzskhk.cz/fotogalerie.html


VOLÁME 155

Vaše jméno

Místo

Kdo je postižen, počet lidí

Co se stalo

Věk

Signalizace 

Případná pp z Vaši strany – dotaz co máte 
udělat

Operátor poradí vše co potřebuje pacient



DOJEZDOVÉ ČASY

 20 min



APLIKACE ZÁCHRANKA



INTERVENČNÍ SLUŽBY

 Ve všech služkách IZS

 Speciálně vyškolení 

členové IZS

 Pomoc postiženým, 

pozůstalým v těžkých 

situacích , 

účastníkům 

nečekaných událostí



FIRST RESPONDER

 Proškolená osoba v 

poskytování PP

 Zaregistrovaná osoba

 Možnost využití AED 

 Podpora a možnost 

využití „rukou“ navíc



NENÍ TŘEBA ZAŽÍT VŠE! 


